g/1 abed w0 Sy 8¢ L v €0 Xed
UBWS}B0g OF 06 L2 ¥¥ £0 191
61022 XNes.1no} INs S8|qIAOWLY 3S10/S NYHOS 02809
3oueld uods 42H A1V N3 DOTEONOW LI V LOO4 3d S1Nd Aagiq ep eni /|
00
MM $Q SUUBA _H“ L6/LL/LT ‘eveq Juely HHO&—W
SUOREIIDOW IHZINIG' : red puisseq ~ Lelews u u u

"uoiewloep no

wawaoeldap ‘einidni ap 1gns Jioae sed JuoiAsp su splodsJjuod ap no uole) ap auiaisAs o) 1o uawadinbe | ‘lesse,| seldy -

(966 1L/21/SE Np 8||SUGISIUI 810N Ing [P S[E2IUSA €] 5P a/ine p 16 Led ap WONE SUIOW he § 10-3]]90 8P OXB,| JUBUSLIR U9 ‘aisule
ue Jueaep abreyo B ap JusWsoue|eq ep IESSS INEBIEp € ‘IO | sXauUUe| & nasid anb |81 BY 01| @210} [eJucZUoy essa) alreiuawig|d
-LLI0D UDNEDINISA BUN Jed [edIUeA 1essa | Je)a|dwoa ap as1uo0a.d 188 || ‘esusnbasuos ug "elunosas ep sejeluesse seoushixs sep
aun Jsweoleba anmsuos Inb sjuswiadinbs sap slijigels e| Jayuaa Inod uesyns a2 sed au ‘sed sueuas suep ‘ihad (esse |nes &) -
WO O 8 [0S NP sluelsip a0 Weasp abileyo e ‘sjnuiw aunp asinp eun juepuad jng np

abes e| op s|esiaAsUR]) alleq g| op NaljiW ne Juswsjeailuaa By og| sp afieys aun juepuadsns us esieal 19s enbnels resse un -

: Aajooy ap 18 [[eqpuey &p ‘|[eqioo) ap sing ep sebeo sa| inod

‘9661 winl ¢ Np S6p-96.U 19199p NP | eXsUUB | Suep SelUljep SIeSse P SalijepolU $8] Uo|as
8Njoaye 2119 BIASP QUPIOS B| 9P 15 SUIGEIS B| 3P UORESIISA 8p 1S3} Un ‘Uolle|[RISULp XneAel) ssp ensst| v ¢ INVLHOJdII S3HL

wey'L

| O O

2

1 10S

wyy'e

L e B o

'|0s np aJnjeu ef lJueAns

Jeldepe s8] anod 10-88]90 J3IPOW ap JoJp
8] @MIesgl 8s eouei4 Hodg ‘elgnaw jos

un Jnod sesuuop Jos ueld 82 ins sesiod
uojeq op sissel sap sUOIsUSLIIP S8

B30Ge e osop
uoiaq jissewl
009X002
wm.m_c__m.__u //
gp S0LIO = Yy
oMo pri¥fery
f b o o o o >
I~ v..u...ﬁ_ .0_.0. o
ry v.ﬁ..ﬁ\ to o o
o P oo
1 v& Fo o

7

SRS | |
UONBAIBSS!  002X002

f J— ]
_oomxooo_

%

7z




-] 6

s [ = i

4 =

bis

7
8
10
g m—
A, = @ f r ‘ITI i

9 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
20 -4 Ecrou frein M8
19 40 Rondelle M8
18 4 Vis HM8X60
17 4 Vis HM8x35
16 4 Vis HM10X20
15 28 Vis HM8X20
14 104 Vis téte fendue M4x16
13 28 Plaquette taraudée M8
12 52 Plaquette taraudée 2xM4
11 52 Crochet plastique
10 4 Couvercle du fourreau (pour la réf. 72019)

9 4 Fourreau (pour la réf. 72019) '

8 4 Barre de lestage

7 2 Manchon de la barre de lestage

6 4 Renfort

5 2 Cage arriere constitueée d'un montant droit et d'un montant gauche

4bis 4 Poteau a sceller directement {pour la réf. $S72019)

4 4 Poteau sur fourreau (pour la réf. 72019)

3 2 Equerre droite

2 2 Equerre gauche

1 2 Transversale

Repére Nombre Désignation Matiére
Dessiné par: J.BENIZRI Modifications

L0

sport france

Echelle: ~

=i

Date: 21/11/97

V&rifié par :%

02

17, rue de Précy
60820 BORAN S/OISE
Tél. 0344 21 90 40
Fax 0344 2128 45

BUTS DE FOOT A 11 MONOBLOC EN ALU
Nomenciature pour une paire de buts

’
Afin d'améliorer ses prestations, Sport France se réserve le droit
de modifier & tout instant les renseignements portés sur ce plan.

01

00

Réf. Sport France

72019 - S72019

Client

Page 2/6




A. Vérification
- Vérifier que l'on dispose de toutes les pigces 4 l'aide de la nomenclature.

B. Implantation des scellements
- La mise en place du but s'effectuera sur un terrain plan et horizontal.
- Reportez-vous ati plan de scellement joint et effectuer les trous de fondation.
1- Sur fourreaux :
- Couler le béton dosé a 250 kg de maniére a faire un massif béton avec une réservation centrale et un orifice de
drainage. Protéger ensuite 'accés le temps nécessaire a la prise du béton.
- Positionner les fourreaux (9) & l'intérieur des réservations dans le bon sens et les caler en s'assurant qu'ils soient
posilionnés verticalement et & fleur du sol.
- Couler une seconde fois le béton dosé & 250kg en conservant un orifice de drainage sous chaque fourreau.
Protéger ensuite I'accés du but le temps nécessaire a la prise du béton,
2- A sceller directernent : Couler le béton dosé a 250 kg de maniére a faire un massif béton avec une réservation
centrale. Protéger ensuite 'accas le temps nécessaire a la prise du béton. Pour la suite du scellement ; voir paragraphe F.

C. Montage des renforts

- A l'aide des vis HM8X60 (18}, des rondelles M8 (19) et des écrous freins M8 (20), fixer un c6té des renforts (6) sur
les montants de la cage (5) en les orientant du méme cdté que les coudes utilisés pour fixer la barre de lestage.

D. Montage de la fagade, de la cage arriére et des crochets plastique

- Poser a plat les éléments de la fagade, transversale (1}, équerres gauche (2) et droite (3), poteaux (4) pour la
référence 72019 ou (4 bis) pour la référence S72019 de maniére & avoir acces a la rainure e, emboiter les sur une
faible longueur {le plus long c6té de I'équerre s'emboite dans la transversale (1}).

- Placer 16 crochets en plastique sur la transversale (1) et 5 sur chacun des poteaux (4) ou {4 bis) de la maniére
suivante:
Réunir en une seule pidce chacun des crochets plastique {11) avec sa plaquette taraudée 2XM4 (12) et ses vis téte
fendue M4X16 (14). Faire ensuite coulisser les plaguettes dans les rainures en respectant un écart de 50 cm maximum
en partant le plus prés possible des angles pour la transversale et le plus prés possible du sol pour les poteaux, puis
serrer les vis.

- Installer les vis HM8X20 (15), les rondelles M8 (19) et les plaquettes taraudées M8 (13) sur les plats de fixation des
montants droit et gauche de la cage arriére (5).

- Monter un c6té de la cage (5) en faisant coulisser simultanément les deux séries de plaguettes dans les rainures de

I'équerre droite (3) ou gauche (2} et du poteau (4) ou {4bis) en veillant a ce que le coude permettant de fixer la barre
de lestage soit orienté vers l'intérieur du but.

- Procéder de la méme fagon pour ['autre coté.

- Emboiter complétement les éléments de la fagade et faire coulisser le montant jusqu'a ce que l'autre c6té du renfort
se trouve en face de la rainure de la transversale,

- A l'aide des vis HM8X20 (15}, des rondelles M8 (19) et des plaguettes taraudées M8 (13), fixer le renfort sur la
transversale.

- Fixer la fagade aux emplacements prévus avec les vis HM8X35 (17) et les rondelles M8 {19).

E. Montage de la barre de lestage
- Basculer le but dans sa position normale d'utilisation,
- Relier les barres de lestage (8) avec le manchon (7) puis fixer le avec les vis HM10X20 (16).
- Monter I'ensemble de la barre de lestage sur les coudes de la cage (5) puis serrer les vis.
- Serrer I'ensemble des vis HM8X20 (15) pour rendre solidaire la cage arriére de la fagade.

F. Mise en place du but
1- Sur fourreaux .

- Placer les poteaux (4) de la fagade dans les fourreaux (9).
2- A scelfer directement :

- Positionner les poteaux (4bis) dans la réservation en calant le but pour respecter la cote de 2,44 métres sous la barre
et s'assurer aussi de la verticalité de la facade.

- Couler s béton dosé & 250kg et protéger ensuite 'acces du but le temps nécessaire a la prise du béton.

G. Montage du filet
- Monter e filet en utilisant tous les crochets de la fagade, ainsi que ceux déja installés sur la cage,

m Echelle :  ~ il @ Dessiné par: JBENIZRI Modifications
- 02

sport france Date: 21/11/97 Viiifié par : %—’ 01

00
17, rue de Précy BUTS DE FOOT A 11 MONOBLOC EN ALU o RTry—
60820 BORAN S/OISE Montage

72019 - S72019
Tél. 03 44 21 90 40 T : ‘ ;
Afin d'améliorer ses prestations, Spor France se réserve le droit .
Fax 03 44 21 28 45 de modifier & tout insFt)ant les rense?gnements portés sur ce plan. Client Page 3/6




@_\ Vue en ‘
coupe

‘Vue en coupe de la
fixation entre I'équerre

et la transversale ainsi @
que celle des crochets q P

Montage s
de la fagade TD

Coude

| montant
droit D
A<
4bis montant
droit 5 ‘
10

SN W 7777/

barres de lestage

montant
@
I ® Q{ Y @ I

o 3% 1 T 3 {0~ coue

Montage des

Z

sport france

17, rue de Précy
60820 BORAN S/OISE
Tél. 03 44 21 90 40
Fax 03 44 21 28 45

Echelle: ~

Date: 21/11/97

SOL
Dessiné par: J.BENIZRI Modifications
E "@ - 02
Vérifié par: %_ y

00
BUTS DE FOOT A 11 MONOBLOC EN ALU Réf. Sport France
Montage 72019 - S72019
OB ioaHer S o e e et ghemens poiEs it 56 o Client_| Page 46




PRESCRIPTIONS POUR IMPLANTATION, MONTAGE ET MAINTENANCE

1. ldentification de I'équipement

Nom de ['équipement BUTS DE FOOT A 11 MONOBLOC EN ALU
Référence : 72019 - 572019

Notm du fournisseur : SPORT FRANCE

Adresse du fournisseur : 17, rue de Précy 60820 Boran sur QOise
Teléphone : 0344 2190 40

Télécopie : 0344 212845

2. Usage - Implantation

Site déconseillé ; aucun
Zone d'implantation : terrain plan et horizontal

Nature des fondations béton dosé a 250 kg avec un temps de séchage nécessaire de 2 semaines.
3. Montage

En suivant les plans de montage et de scellement joints.
4. Mise en service de l'installation

A l'issue des travaux d'installation, un test de vérification de la stabilité et de la solidité devra étre effectué
selon les modalités d'essais définies dans l'annexe 1 du décret n°96-495 du 4 juin 1996.

Pour les cages de buts de football, de handball et de hockey :

- Un essai statique sera réalisé en suspendant une charge de 180 kg verticalement au milieu de la barre
transversale de la cage du but pendant une durée d'une minute, la charge devant étre distante du sol de 20 cm.

- Ce seul essai peut, dans certains cas, ne pas étre suffisant pour vérifier la stabilité des équipements qui
constitue également une des exigences essentielles de sécurité. En conséquence, il est préconisé de compléter
I'essai vertical par une vérification compiémentaire (essai horizontal force 110 kg tel que prévu a l'annexe 1

ou, a defaut, essai de balancement de la charge d'avant en arriére, en amenant l'axe de celle-ci a au moins 30cm
de part et d'autre de la verticale du but (Note ministérielle du 23/12/96).

- Aprés les essais, I'équipement et le systéme de fixation ou de contrepoids ne devront pas avoir subi de

rupture, déplacement ou déformation.

5. Obligations réglementaires

Le propriétaire de I'équipement doit établir un plan de vérification et d'entretien, en précisant la périodicité
des vérifications.

H est conseilié d'effectuer des vérifications simples tous les 3 mois, examen visuel des équipements et essai
manuel (ébranlement des montants ou poteaux) pour tester la solidité des fixations.

H est conseillé d'effectuer des vérifications lourdes tous les deux ans, (tests de stabilité et de solidité suivant
l'annexe 1 du décret n°96-495 du 4 juin 19986).

0z

01

g& Echello: ~ Dessiné par: .J.BENIZRI Modifications
Date: 21/11/97 E]_ @ Vérifié par @9_,
sport france

00

17, rue de Pré . ance
60820 E”SR :N gngE BUTS DE FOOT A 11 MONOBLOC EN ALU 7’;"5 1%”‘3"3?2’6 19

Tél. 03 44 21 90 40 Notice du fabricant

Fax 03 44 2128 45 Client Page 5/6




6. Maintenance
6.1 Maintenance p're’ventive

Nettoyage

- Fréquence : 1 fois par an pour site en accés surveillé, 2 fois par an pour site en acceés libre.
- Produits a utiliser : détergents non nocifs (eau savonneuse par exemple).

Traitement et protection de surface
- Fréguence : non déterminée
- Produits a utiliser : nous consulter

Fixations (resserrage)

- Fréquence : tous les 3 mois pour site en accés surveillé, tous les mois pour site en accés libre.
- Outils, pidces 3 utiliser ; clé de 13, clé de 17, clé six pans 6mm, petit tournevis plat.

Pieces exigeant un entretien particulier

- Fréguence : sans objet
- Produits & utiliser : sans objet

Marguage indélébile et visible

- Nom du fourpisseur : SPORT FRANCE {voir marquage de I'équipement).
- Année de fabrication : voir plaque apposée sur I'équipement.
- Avertissement rappelant le mode d'installation de I'équipement: voir instructions figurant sur

I'équipement.

6.2 Maintenance corrective

Prescriptions pour dépose totale

- Protection de |'équipement :
- Protection des scellements et ancrages .

Assurer la protection et prévenir 'accés par
— | un ruban adhésif autour de I'équipement.
Nous consulter (partie technique).

Echello ; ~

sport france |22/

Dessiné par: JBENIZRI Modifications
- o2
E:[ Vérifié par: %

o1
00
17, de Pré < ance
sonmy o dePrécy £ | BUTS DE FOOT A 11 MONOBLOC EN ALU o Sport Frarce

Tél. 03 44 21 90 40 Notice du fabricant

Fax 0344 2128 45

Client

Page 6/6




9/ obed W10 S¥ 8¢ L¢ v £0 Xed

Jusws}|eos oF 06 L2t €0 191
mvomwm. JuswieloslIp 18]|90s 3S10/8 NVHOH 02809
39UBd Hods Yo N1V N3 D0T9ONON L1 V 1004 3d sLng Aodid ep on "1

00

a § : sed syueA L6/LL/LE :=r=q
: = >
suonEoHIPOR IHZINIE T : Jed puisseq -~ 8yl

souer] jrods

[0S Np a4njeu e| JueAIns
laydepe s3| Jnod 19-sa|j@0 Jalpowl ap JOIP
3] aAasal es aJueld Modg "ejgnew jos
un anod seguuop Juos ue|d 8o Ins sesuod
U0)aq 8P S)ISSeW Sap SuoIsUBWIp $97

"UdljRuLIOED No
wewaoe|dop ‘aunidni ap igns JioAe sed Juolasp au splodanuos ep No uciiex)) ep awolsAs of je Wwawadinbg) 'ressg)| saudy -

(966 L/21/E2 NP 3][8Us1sIUIW S10N) INQ NP S[B3UaA B] ap aliNe P i8 Yed ap Wo0E SUIOW ne § 19-8])80 8p oXe | IWeuawe uz ‘sigue
us eaep ableyo | ap UaLLISIUR[E] BP [ESSE ‘INEJEP B ‘Na | axsuue,| e hagld anb |8} BY gL 1 o2i0f [ejuczuay lesse} sliejuswgld
-WI0D UOIJROIISA Bun Jed [eIUsA 1essa,| 18la|duos ap os1uessid 189 || ‘asusnbosuos ug "aIundes &p sojenuesse seouslixe sep
aun juswsa|ebe ansuos Inb syuswadinbs sop apjigels ) JayuaA dnod juesipns ang sed au ‘seo sureuso suep ‘ined 1esse |nas 8 -
‘W3 02 9P |0S hp eUBlSIp ehlg Weasp ebleys e| ‘elnuiuwl aunp asinp aun wepuad Ing np

abes g| 9p 9[esI9ASUBA 84iBq B] 8p Nal|iw he Juswajesiusa By ogl ep ebleys sun Juepusdsns us asi|eal Bies anbijels lesse un -

: Renjooy ap 10 ||egpuey ap ‘||eqioo) op sing op sabes sa| Inod

"9661 UIn ¢ NP G6p-96.U 12499P NP | 8XSUUE,| SUEp salulop SIessa,p sgi[epol s8] uojes
2N1oBYe BI1Q BIASD UPIIOS €| 9P 19 SUIICEIS ©] 5P LUOHESNUSA SP 1SS} UN ‘Uole|[RISULp XneAel) S8p onssl| Y © INVIHOCI STHL

wey'L

X 1

Wy'e

DY05¢e e gsop
uocjeq Jissew

009X002

X2 N-N N
PRI

oLe

=2y b A

o o d
=% =Xl
= -

o '

009

I ans

UOfleAlosal

kY

)

00eX002

V7%

00L(~ 009

J

ity

/




